RESOLUÇÃO Nº. 169/2009 – CIB/CE

A Comissão  Intergestores  Bipartite  -  CIB/CE,  no uso de suas  atribuições  legais  e  considerando a  Política
Estadual de expansão de serviços de saúde especializados no interior do Estado;

RESOLVE:

Art.  1º.  Aprovar  o  Projeto  de  Aquisição  de  Equipamentos  para  as  áreas  de  fisioterapia,  consultórios
especializados,  endoscopia,  laboratório,  farmácia  e  serviço  de  apoio  das  Policlínicas  tipo  I  dos
municípios  de  Baturité,  Campos  Sales,  Aracati,  Pacajus,  Russas,  Tauá  e  Icó,  no  valor  de  R$
9.997.260,00  (nove  milhões,  novecentos  e  noventa  e  sete  mil  e  duzentos  e  sessenta  reais)  a  ser
financiado com recursos do Ministério da Saúde.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.
Fortaleza, 21 de outubro de 2009.

João Ananias Vasconcelos Neto                                        José Policarpo de Araújo Barbosa
Presidente da CIB/CE                                           Vice - Presidente da CIB/CE
Secretário da Saúde                                            Presidente do COSSEMS

Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone:  (85) 3101.5283 - FAX: (85) 3101.5182 – e-mail: cibce@saude.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

http://www.saude.ce.gov.br/